ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2017 года                                                                            № 48/429

О Перечне, порядке и времени предоставления
помещений, находящихся в муниципальной
собственности, для проведения агитационных
публичных мероприятий в форме собраний
зарегистрированным кандидатам, избирательным
объединениям, зарегистрировавшим списки
кандидатов, на выборах Губернатора
Белгородской области и депутатов Совета
депутатов Губкинского городского округа
третьего созыва 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьями 56, 61 Избирательного кодекса

Белгородской области Избирательная комиссия Губкинского городского

округа постановляет:

1. По согласованию с администрацией Губкинского городского округа

определить Перечень помещений, находящихся в муниципальной

собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в

форме собраний на выборах Губернатора Белгородской области и депутатов

Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва 10 сентября

2017 года (приложение № 1).

 2

2. Утвердить Порядок предоставления помещений, находящихся в

муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний зарегистрированным кандидатам,

избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, на

выборах Губернатора Белгородской области и депутатов Совета депутатов

Губкинского городского округа третьего созыва 10 сентября 2017 года

(приложение № 2).

3. Установить время для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний по заявкам зарегистрированных кандидатов,

избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, с

понедельника по субботу с 9-00 до 19-00.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном

вестнике» - приложении к газете «Эфир Губкина», и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Губкинского

городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря

Избирательной    комиссии    Губкинского   городского округа

Н.В. Солдатову.

Председатель Избирательной комиссии
Губкинского городского округа                          А.Н. Кулев

Секретарь Избирательной комиссии
Губкинского городского округа                                            Н.В. Солдатова

 3

Приложение № 1
к постановлению Избирательной комиссии

Губкинского городского округа
от 14 июля 2017 года № 48/429

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, находящихся в муниципальной собственности, для

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний на
выборах Губернатора Белгородской области и депутатов Совета

депутатов Губкинского городского округа третьего созыва
10 сентября 2017 года

№
пп.

Наименование учреждения Адрес местонахождения

1. МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1 с углубленным изучением
отдельных предметов»

г. Губкин,
ул. Победы, д. 24

2. МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 с углубленным изучением
отдельных предметов»

г. Губкин,
ул. Чайковского, д.  12

3. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3»

г. Губкин,
ул. Лазарева, д. 13

4. МАОУ «Лицей № 5»

г. Губкин,
ул. Советская, д. 29

5. МАОУ «Гимназия № 6» г. Губкин,
ул. Советская, д. 27

6. МБОУ «Основная общеобразовательная
школа № 8»

г. Губкин,
ул. Ударников, д. 12

7. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 10»

г. Губкин,
ул. Белгородская, д. 349

8. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 11»

г. Губкин,
ул. К. Маркса, д. 21а

9. МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 12  с углубленным изучением
отдельных предметов»

г. Губкин,
ул. Лазарева, д. 15

10. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 13 с углубленным изучением
отдельных предметов»

г. Губкин,
ул. Раевского, д. 15а

11. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 15»

г. Губкин,
ул. П.Морозова, д. 8

12. МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 16»

г. Губкин,
ул. Воинов-
Интернационалистов, д. 1

 4

13. МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 17»

г. Губкин,
ул. Королева, д. 12а

14. МБУ «Научно-методический центр» г. Губкин,
ул. Белгородская, д. 97

15. МБУДО «Дворец детского (юношеского)
творчества «Юный губкинец»

г. Губкин,
ул. Победы, д. 1

16. МБОУ «Архангельская средняя
общеобразовательная школа»

с. Архангельское,
ул. Школьная, д. 2

17. МБОУ «Истобнянская средняя
общеобразовательная школа»

с. Истобное,
ул. Центральная, д. 15

18. МБОУ «Юрьевская основная
общеобразовательная школа»

с. Юрьевка,
ул. Школьная, д.4

19. Центральная городская библиотека МБУК
«ЦБС № 1»

г. Губкин,
ул. Мира, д. 22

20. МБУК «Центр культурного развития
«Форум»

г. Губкин,
ул. Мира, д. 18

21. МАУК «Центр культурного развития
«Строитель»

г. Губкин,
ул. 9-е Января, д. 2

22. МБУК «Центр культурного развития
«Лебединец»

г. Губкин,
пр. Горняков, д. 1

23. МБУК «Центр культурного развития
с. Бобровы Дворы»

с. Бобровы Дворы,
ул. Белгородская, д. 91

24. МБУК «Богословский Дом культуры»

с. Хворостянка,
ул. Центральная, д. 21

25. МБУК «Вислодубравский Дом культуры»

с. Вислая Дубрава,
ул. Каштановая, д. 1

26. МБУК «Ивановский досуговый центр»

с. Ивановка,
ул. Центральная, д. 7

27. МБУК «Коньшинский Дом культуры»

с.  Коньшино,
ул. Тихая, д. 2

28. МБУК «Мелавский Дом культуры» с. Мелавое,
ул. Центральная, д. 54

29. МБУК «Дворец культуры «Никаноровский» с. Никаноровка,
ул. Молодежная, д. 8а

30. МБУК «Аверинский Дом культуры» с. Аверино,
ул. Центральная, д. 28

31. МБУК «Сапрыкинский Дом культуры» с. Сапрыкино,
ул. Центральная, д. 48

32. МБУК «Сергиевский Дом культуры» с. Сергиевка,
ул. Молодежная, д. 2

33. МБУК «Центр культурного развития
с. Скородное»

с. Скородное,
ул. 1-е Мая, д. 26

 5

34. МБУК «Теплоколодезянский Дом
культуры»

с. Теплый Колодезь,
ул. Центральная, д. 1

35. МБУК «Толстянский Дом культуры» с. Толстое,
ул. Центральная, д. 48

36. МБУК «Центр культурного развития
пос. Троицкий»

п. Троицкий,
ул. Центральная, д. 11

37. МБУК «Уколовский Дом культуры»

с. Уколово,
ул. Центральная, д. 11

38. МБУК «Чуевский Дом культуры»

с. Чуево,
ул. Центральная, д. 41

39. МБУ «Спортивный комплекс «Горняк» г. Губкин,
Спортивный проезд, д. 3

40. МБУ «Дворец спорта «Кристалл» г. Губкин,
ул. Королева, д. 30

 6

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Избирательной комиссии

Губкинского городского округа
от 14 июля 2017 года № 48/429

Порядок

предоставления помещений, находящихся в муниципальной
собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в

форме собраний зарегистрированным кандидатам, избирательным
объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, на выборах
Губернатора Белгородской области и депутатов Совета депутатов

Губкинского городского округа третьего созыва
10 сентября 2017 года

I. Общие положения

1.1. Зарегистрированные кандидаты, избирательные объединения,

зарегистрировавшие списки кандидатов, в период предвыборной агитации
обращаются письменно с заявкой (прилагается) к собственнику или владельцу
помещения о выделении помещения для проведения встреч с избирателями. В
заявке должны быть указаны место, дата, время и продолжительность
проведения встречи с избирателями.

Заявки о выделении помещений для проведения встреч с избирателями
рассматриваются собственником или владельцем помещения в течение трех
дней со дня их подачи. Помещения предоставляются в порядке очередности
поданных заявок (время подачи заявки регистрируется) на равных условиях
для всех обратившихся кандидатов, избирательных объединений,
зарегистрировавших списки кандидатов.

1.2. По заявкам зарегистрированных кандидатов, уполномоченных
представителей избирательных объединений, зарегистрировавших списки
кандидатов, помещения, пригодные для проведения массовых мероприятий и
находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются
собственником, владельцем помещения для собрания (встречи) не более чем
на 3 часа с обеспечением равных условий для всех зарегистрированных
кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки
кандидатов, при проведении таких мероприятий.

1.3. Если пригодное для проведения массовых мероприятий и
находящееся в муниципальной собственности помещение, а равно помещение,
находящееся в собственности организации, имеющей государственную и (или)
муниципальную долю в своем уставном (складочном) капитале,
превышающую 30 процентов на день публикации решения о назначении
выборов, было предоставлено для проведения встречи с избирателями
зарегистрированному кандидату, избирательному объединению,
зарегистрировавшему список кандидатов, собственник, владелец помещения не

 7

вправе отказать другому зарегистрированному кандидату, избирательному
объединению, зарегистрировавшему список кандидатов, в предоставлении
помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного
периода.

1.4. Предвыборная агитация и публичные выступления кандидатов,
уполномоченных представителей кандидатов, представителей избирательных
объединений на мероприятии, финансируемом, организуемом или проводимом
для населения органами государственной власти, органами местного
самоуправления, государственными или муниципальными предприятиями и
учреждениями, допускаются только в случае, если об этом мероприятии
письменно извещены все зарегистрированные кандидаты, избирательные
объединения, зарегистрировавшие списки кандидатов,  и им всем предоставлена
возможность выступить на этом мероприятии.

При этом организаторы предвыборного мероприятия уточняют в
соответствующей избирательной комиссии адреса всех кандидатов, всех
избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, и не
позднее чем за три дня до дня проведения мероприятия извещают каждого
зарегистрированного кандидата, избирательное объединение,
зарегистрировавшее списки кандидатов, в письменной форме (телеграммой,
факсимильной связью, заказным письмом, нарочным и другими способами) о
дате, времени и месте проведения указанного предвыборного мероприятия.

1.5. Зарегистрированные кандидаты, избирательные объединения,
зарегистрировавшие списки кандидатов, вправе на основе договора арендовать
здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от
форм собственности, для проведения встреч с избирателями. В заключаемом
договоре указывается помещение, дата, время, продолжительность встречи,
размер арендной платы и другие условия. Арендная плата производится до
проведения мероприятия из средств избирательного фонда кандидата,
избирательного объединения.

1.6. Для агитационных целей не могут предоставляться здания и
сооружения, включенные в Государственный свод особо ценных объектов
культурного наследия народов Российской Федерации.

II. Организация контроля за соблюдением порядка и условий
предоставления помещений, находящихся в муниципальной

собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в
форме собраний зарегистрированными кандидатами, избирательными

объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов

2.1. Контроль за соблюдением избирательных прав граждан
осуществляется соответствующей избирательной комиссией.

2.2. В случае нарушений требований действующего законодательства
избирательная комиссия вправе обратиться в государственный орган или
орган местного самоуправления с требованием об устранении допущенных
нарушений, а также заслушать отчет соответствующих должностных лиц о

 8

соблюдении требований избирательного законодательства и в пределах своей
компетенции принять постановление, обязательное для исполнения.

2.3. Зарегистрированные кандидаты, избирательные объединения,
зарегистрировавшие списки кандидатов, могут обжаловать действия
должностных лиц государственных органов, органов местного
самоуправления, нарушающих избирательное законодательство в
соответствующую избирательную комиссию, а также в суд.

2.4. Органы местного самоуправления ведут учет предоставления
помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения
встреч кандидатов, уполномоченных представителей кандидатов,
представителей избирательных объединений с избирателями с указанием
даты, времени предоставления помещений, находящихся в муниципальной
собственности, продолжительности проведения мероприятий и по
письменному запросу Избирательной комиссии Губкинского городского
округа представляют ей соответствующую информацию.

2.5. Обязанности по обеспечению безопасности и правопорядка при
проведении агитационных публичных мероприятий осуществляются в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

 9

Приложение
к Порядку предоставления помещений, находящихся в

муниципальной собственности, для проведения
агитационных публичных мероприятий в форме

собраний зарегистрированным кандидатам,
избирательным объединениям, зарегистрировавшим

списки кандидатов, на выборах Губернатора
Белгородской области и депутатов Совета депутатов

Губкинского городского округа третьего созыва
10 сентября 2017 года

________________________________________

        наименование органа местного самоуправления

__________________________________________
(от зарегистрированного кандидата,
уполномоченного представителя

избирательного объединения, зарегистрировавшего
список кандидатов)

Заявка на выделение помещения

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
статьями 56 и 61 Избирательного кодекса Белгородской области прошу:

предоставить помещение по адресу: ___________________________________________
                                    (указать место проведения собрания)
___________________________________________________________________________
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое
планируется       «___» _____________ 2017 года

в _________________________________________________________________________,

(указать время начала проведения собрания)

продолжительностью ________________________________________________________.
               (указать продолжительность собрания, не более трех часов)

Примерное число участников: ________________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия ____________________________________
                                              (указать Ф.И.О., статус)
__________________________________________________________________________,

контактный телефон ______________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Подпись зарегистрированного
кандидата (уполномоченного представителя
избирательного объединения, зарегистрировавшего
список кандидатов)                                                           _____________        Ф.И.О.

                                                                (подпись)